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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ERRATA AO EDITAL 07/2025

A Coordenacao do Projeto Mais Satide com Agente na UFRGS torna publica a alteracdo na
apresentacdo 1.1 Das vagas e ANEXO |, do EDITAL N°07/2025/UFRGS — PROJETO MAIS
SAUDE COM AGENTE - PROCESSO SELETIVO

Onde se lé:
1.1 Das vagas
PRECEPTOR (Extensionista Visitante) - 323 (trezentos e vinte e trés) vagas + CR (cadastro

reserva) nos municipios enunciados no Anexo I.

ANEXO |

Lista dos municipios com vagas para preceptoria

UF MUNICiPIO IBGE MICRO-REGIAO
GO Acreuna 520013
MG Acgucena 310050
BA  Adustina 290035
SP  Aguas de Santa Barbara 350055
SP  Aguas de S3o Pedro 350060
PB  Alagoinha 250050
PI Alagoinha do Piaui 220025
MG  Alpindpolis 310190
MA  Altamira do Maranhdo 210040
RO  Alto Alegre dos Parecis 110037
MG  Alto Caparaéd 310205
PI Alto Longd 220030
PR  Alto Paraiso 412862
ES Alto Rio Novo 320035

MT  Alto Taquari 510060



SP
RO
PR
SP
SP
AM
GO
PR
MT
SP
SE
MT
SP
PB
MG
PA
GO
RJ

MG
AL
SP
SC
RR
GO
PR
SP
AM
SP
MG
PA
DF
MT
MG
RN
SP
MA
SE
AC
RJ
MG
GO
MG
ES

Aluminio
Alvorada D'Oeste
Alvorada do Sul
Americana
Analandia
Anama

Aporé
Apucarana
Araguainha
Arandu

Areia Branca
Arenapolis

Avai

Baia da Traigdo
Bambui
Barcarena

Bela Vista de Goias
Belford Roxo

Belo Horizonte
Belo Monte

Bento de Abreu
Blumenau

Boa Vista

Bom Jardim de Goias
Bom Sucesso

Bord

Borba

Borborema
Botelhos

Brasil Novo

Brasilia

Brasnorte
Brazépolis

Brejinho

Brejo Alegre

Brejo de Areia
Brejo Grande

Bujari

Cabo Frio
Cachoeira de Minas
Cachoeira Dourada
Cachoeira Dourada
Cachoeiro de Itapemirim

350115
110034
410080
350160
350200
130008
520150
410140
510120
350310
280050
510130
350430
250140
310510
150130
520330
330045

310620

270090
350620
420240
140010
520340
410320
350720
130080
350740
310840
150172
530010
510190
310890
240180
350775
210215
280070
120013
330070
310970
520425
310980
320120

3,4,5

1,2,3,4,56,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15,
16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24

4,5

1,13



MG
SP
SC
SC
MG
PR
SP
MT
MG
MT
SP
SP
RS
SP
MG
PB
SP
MG
MA
PE
MG
PR
MA
MG
MA
RS
TO
MT
SC
CE
MT
MT
MG
MG
PR
Pl
MG
SP
GO
AC
GO
PA
MT
MS

Caeté

Caiabu

Calmon

Camboriu

Cambui

Campina Grande do Sul
Campinas

Campo Novo do Parecis
Campos Altos
Canabrava do Norte
Cananéia

Canas

Capao do Ledo
Capivari

Carai

Caraubas

Cardoso

Carmo de Minas
Carolina

Caruaru

Cascalho Rico
Cascavel

Cedral

Centralina

Centro do Guilherme
Chapada

Chapada de Areia
Chapada dos Guimaraes
Chapecd

Choro

Colider

Colniza

Conselheiro Lafaiete
Contagem

Corbélia

Coronel José Dias
Coronel Xavier Chaves
Cotia

Cristianopolis
Cruzeiro do Sul
Cumari

Curionodpolis
Curvelandia

Dois Irmaos do Buriti

311000
350890
420315
420320
311060
410400
350950
510263
311150
510269
350990
350995
430466
351040
311300
250407
351070
311410
210280
260410
311500
410480
210310
311580
210315
430530
170460
510300
420420
230393
510320
510325
311830
311860
410630
220285
311970
351300
520630
120020
520660
150277
510343
500348

2,3,7,8

1,8,9

1,4,5



MG
SP
PR
RS
TO
RJ
SP
SP
RN
PR
RS
AC
PR
RS
SC
PR
MG
GO
MG
PR
MG
PR
MG
PA
GO
MG
RN
SP
MG
MT
GO
SP
SC
Pl
RJ
CE
MG
SP
MG
MT
GO
PR
PE
PA

Dom Joaquim
Dourado

Doutor Camargo
Doutor Ricardo
Dueré

Duque de Caxias
Embu das Artes
Emiliandpolis
Equador
Esperanca Nova
Faxinal do Soturno
Feijé

Florai

Fontoura Xavier
Formosa do Sul
Foz do Iguacgu
Frei Gaspar
Goiania
Governador Valadares
Grandes Rios
Guapé
Guarapuava
Guarda-Mor
Gurupd

Heitorai

Ibirité

lelmo Marinho
Ilha Comprida
Inconfidentes
Indiavai

Ipameri

Ipaussu
Iraceminha
Isaias Coelho
Itaborai

Itaicaba

I[també do Mato Dentro
Itariri

Itatiaiugu
Itiquira
ltumbiara
Ivatuba
Jaboatdo dos Guararapes
Jacareacanga

312260
351430
410730
430675
170730
330170
351500
351512
240340
410752
430800
120030
410780
430830
420543
410830
312680
520870
312770
410870
312810
410940
312860
150310
520960
312980
240460
352042
313060
510450
521010
352090
420775
220490
330190
230620
313280
352330
313370
510460
521150
411160
260790
150375

3,4

3,4,6,8
1,2

2,3



PR
MT
RS
SP
SP
MA
PB
MG
Pl
MT
PR
AM
SE
MA
RS
BA
PR
SP
SP
MT
SE
AP
RN
MG
AM
PR
RJ
BA
MT
PA
RN
MG
PR
MT
AM
AP
MG
PA
MG
MG
RS
CE
SP
MG

Jacarezinho
Jaciara
Jacuizinho
Jaguarilina
Jau

Jodo Lisboa
Jodo Pessoa
Jodo Pinheiro
José de Freitas
Juruena
Jussara
Labrea
Lagarto

Lago da Pedra
Lagoa dos Trés Cantos
Lajedo do Tabocal
Lapa

Leme

Lindodia
Luciara
Macambira
Macapa
Macau
Machacalis
Manaus
Mandaguacu
Mangaratiba
Marau
Marcelandia
Marituba
Martins
Mateus Leme
Matinhos
Matupa
Maués
Mazagao
Medeiros
Melgaco
Mercés
Mesquita
Miraguai
Miraima
Monte Azul Paulista
Montes Claros

411180
510480
431087
352470
352530
210550
250750
313630
220550
510517
411300
130240
280350
210570
431127
291905
411320
352670
352700
510530
280370
160030
240720
313890
130260
411410
330260
292070
510558
150442
240740
314070
411570
510560
130290
160040
314130
150450
314160
314170
431230
230837
353150
314330

2,4

6,11, 26

1,2



Pl
MG
BA
SE
BA
RJ
RJ
MT
PR
GO
GO
RJ
SP
RO
MT
AM
GO
GO
PB
MG
SP
MG
PR
BA
GO
MG
SP
SC
MT
PA
RO
MT
MG
MG
MG
PR
AC
AC
RS
MT
SP
AP
RO
SP

Murici dos Portelas
Nacip Raydan
Nazaré

Nedpolis

Nilo Pegcanha
Nilépolis

Niteroi

Nobres

Nova América da Colina

Nova Aurora

Nova Gldria

Nova lguagu

Nova Independéncia
Nova Mamoré
Nova Nazaré

Nova Olinda do Norte
Nova Veneza

Novo Planalto

Olho d'Agua

Onga de Pitangui
Osasco

Ouro Branco

Ouro Verde do Oeste
Ourolandia

Padre Bernardo
Padre Carvalho
Palmares Paulista
Palmitos
Paranatinga
Parauapebas
Parecis

Peixoto de Azevedo
Pequeri

Pequi

Pintdpolis

Pitanga

Placido de Castro
Porto Acre

Porto Alegre

Porto Esperidido
Porto Feliz

Porto Grande

Porto Velho
Pratania

220669
314420
292250
280440
292260
330320
330330
510590
411660
521480
521486
330350
353320
110033
510617
130310
521500
521525
251040
314580
353440
314590
411745
292335
521560
314625
353510
421210
510630
150553
110145
510642
314950
314960
315057
411960
120038
120080
431490
510682
354060
160053
110020
354105

2,3,4,8

1,4

1,2,5



TO
RS
RN
MG
SP
SP
SP
MG
AC
RJ
SP
SC
PE
GO
SP
AC
RO
MG
BA
SC
BA
SP
MA
GO
MA
SP
MG
TO
SE
AC
TO
TO
RS
MG
SP
SC
Pl
GO
PB
MG
RJ
RS
GO
Pl

Pugmil

Quarai

Rafael Fernandes
Raposos

Redencao da Serra
Ribeirdo Bonito
Ribeirdo Branco

Rio Acima

Rio Branco

Rio Claro

Rio Claro

Rio do Oeste

Rio Formoso

Rio Quente

Riolandia

Rodrigues Alves

Rolim de Moura
Rubelita

Ruy Barbosa

Salete

Salvador

Sandovalina

Santa Helena

Santa Helena de Goids
Santa Luzia

Santa Maria da Serra
Santa Maria do Suagui
Santa Rita do Tocantins
Santa Rosa de Lima
Santa Rosa do Purus
Santa Rosa do Tocantins
Santa Tereza do Tocantins
Santo Antbnio das MissGes
Santo Antbnio do Itambé
S3o Bento do Sapucai
Sao Bento do Sul

Sdo Braz do Piaufi

Sao Domingos

Sao Domingos

S3o Geraldo do Baixio
Sdo Gongalo

Sdo Jer6bnimo

S3o Jodo d'Alianga

Sao Jodo da Fronteira

171845
431530
241050
315390
354230
354290
354300
315480
120040
330440
354390
421460
261190
521878
354420
120042
110028
315650
292720
421530
292740
354550
210980
521930
211000
354700
315820
171889
280650
120043
171890
171900
431770
316020
354860
421580
220955
521980
251396
316165
330490
431840
522000
220987

4,5,6,8

2,3,56,8,9



MA
MG
MG
MA

SP
RS
PR
Pl
MA
MG
RS
PB
MT
MG
RJ
AL
MG
AC
MG
MG
SP
PR
PE
AC
AM
PR
RS
RS
GO
GO
PR
MG
PE
MA
MG
MG
SP
MG
Pl
MG
RO
GO
MG

S3do Jodo do Paraiso
Sdo José da Varginha
S3o José do Mantimento

Sao Luis

S3o Paulo

S3do Paulo das Missdes

S3do Pedro do Ivai
S3o Pedro do Piaui

S3do Pedro dos Crentes
Sao Roque de Minas

Sdo Sepé

S3o0 Vicente do Seridd

Sapezal
Sapucai-Mirim
Sapucaia

Satuba

Sem-Peixe
Senador Guiomard

Serra Azul de Minas

Sete Lagoas
Silveiras
Siqueira Campos
Tacaimbo
Tarauacd

Tefé

Toledo

Trés Cachoeiras
Trés Palmeiras
Trés Ranchos
Trindade
Tuneiras do Oeste
Tupaciguara
Tuparetama
Turilandia
Turvolandia
Uberlandia
Uchoa
Umburatiba
Unido

Unido de Minas
Vale do Paraiso

Valparaiso de Goias
Visconde do Rio Branco

211105
316310
316360
211130

355030

431930
412580
221050
211157
316430
431960
251540
510787
316540
330540
270890
316556
120045
316650
316720
355200
412660
261470
120060
130420
412770
432166
432185
522130
522140
412790
316960
261590
211245
316980
317020
355560
317030
221110
317043
110180
522185
317200

5

5,10, 11, 19, 23, 25, 26, 28, 30, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 47

1,2

1,2,5,12



SP Votorantim 355700
PR Wenceslau Braz 412850

Leia-se:

ANEXO |

1.1 Das vagas
PRECEPTOR (Extensionista Visitante) - 324 (trezentos e vinte e quatro) vagas + CR

(cadastro reserva) nos municipios enunciados no Anexo |.

ANEXO |

Lista dos municipios com vagas para preceptoria

UF MUNICIPIO IBGE MICRO-REGIAO
GO Acreulna 520013
MG Acgucena 310050
BA  Adustina 290035
SP  Aguas de Santa Barbara 350055
SP  Aguas de S3o Pedro 350060
PB  Alagoinha 250050
PI Alagoinha do Piaui 220025
MG  Alpinépolis 310190
MA  Altamira do Maranhdo 210040
RO  Alto Alegre dos Parecis 110037
MG Alto Caparad 310205
PI Alto Longa 220030
PR  Alto Paraiso 412862
ES Alto Rio Novo 320035
MT  Alto Taquari 510060
SP Aluminio 350115
RO  Alvorada D'Oeste 110034
PR Alvorada do Sul 410080
SP Americana 350160
SP Analandia 350200
AM  Anama 130008
GO Aporé 520150
PR Apucarana 410140 2
MT  Araguainha 510120
SP  Arandu 350310

SE Areia Branca 280050



MT
SP
PB
MG
PA
GO
RJ

MG
AL
SP
SC
RR
GO
PR
SP
AM
SP
MG
PA
DF
MT
MG
RN
SP
MA
SE
AC
RJ
MG
GO
MG
ES
MG
SP
SC
SC
MG
PR
SP
MT
MG
MT
SP

Arenapolis

Avai

Baia da Traigao
Bambui

Barcarena

Bela Vista de Goias
Belford Roxo

Belo Horizonte

Belo Monte

Bento de Abreu
Blumenau

Boa Vista

Bom Jardim de Goids
Bom Sucesso

Bora

Borba

Borborema

Botelhos

Brasil Novo

Brasilia

Brasnorte

Brazépolis

Brejinho

Brejo Alegre

Brejo de Areia

Brejo Grande

Bujari

Cabo Frio

Cachoeira de Minas
Cachoeira Dourada
Cachoeira Dourada
Cachoeiro de Itapemirim
Caeté

Caiabu

Calmon

Camboriu

Cambui

Campina Grande do Sul
Campinas

Campo Novo do Parecis
Campos Altos
Canabrava do Norte
Cananéia

510130
350430
250140
310510
150130
520330
330045

310620

270090
350620
420240
140010
520340
410320
350720
130080
350740
310840
150172
530010
510190
310890
240180
350775
210215
280070
120013
330070
310970
520425
310980
320120
311000
350890
420315
420320
311060
410400
350950
510263
311150
510269
350990

3,4,5

1,2,3,4,56,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15,
16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24

4,5

1,13

2,3,7,8



SP
RS
SP
MG
PB
SP
MG
MA
PE
MG
PR
MA
MG
MA
RS
TO
MT
SC
CE
MT
MT
MG
MG
PR
Pl
MG
SP
GO
AC
GO
PA
MT
MS
MG
SP
PR
RS
TO
RJ
SP
SP
RN
PR
RS

Canas

Capao do Ledo
Capivari

Carai

Caraubas
Cardoso

Carmo de Minas
Carolina

Caruaru

Cascalho Rico
Cascavel

Cedral

Centralina

Centro do Guilherme
Chapada
Chapada de Areia

Chapada dos Guimaraes

Chapeco

Choré

Colider

Colniza

Conselheiro Lafaiete
Contagem

Corbélia

Coronel José Dias
Coronel Xavier Chaves
Cotia

Cristiandpolis
Cruzeiro do Sul
Cumari
Curionépolis
Curvelandia

Dois Irmdos do Buriti
Dom Joaquim
Dourado

Doutor Camargo
Doutor Ricardo
Dueré

Duque de Caxias
Embu das Artes
Emiliandpolis
Equador

Esperanga Nova
Faxinal do Soturno

350995
430466
351040
311300
250407
351070
311410
210280
260410
311500
410480
210310
311580
210315
430530
170460
510300
420420
230393
510320
510325
311830
311860
410630
220285
311970
351300
520630
120020
520660
150277
510343
500348
312260
351430
410730
430675
170730
330170
351500
351512
240340
410752
430800

1,8,9

1,4,5

3,4



AC
AP
PR
RS
SC
PR
MG
GO
MG
PR
MG
PR
MG
PA
GO
MG
RN
SP
MG
MT
GO
SP
SC
Pl
RJ
CE
MG
SP
MG
MT
GO
PR
PE
PA
PR
MT
RS
SP
SP
MA
PB
MG
Pl
MT

Feijé

Ferreira Gomes
Florai

Fontoura Xavier
Formosa do Sul
Foz do Iguagu
Frei Gaspar
Goiania
Governador Valadares
Grandes Rios
Guapé
Guarapuava
Guarda-Mor
Gurupa
Heitorai

Ibirité

lelmo Marinho
Ilha Comprida
Inconfidentes
Indiavai
Ipameri
Ipaussu
Iraceminha
Isaias Coelho
Itaborai
Itaicaba
Iltambé do Mato Dentro
Itariri

Itatiaiugu
Itiquira
ltumbiara
Ivatuba
Jaboatdo dos Guararapes
Jacareacanga
Jacarezinho
Jaciara
Jacuizinho
Jaguariuna

Jau

Jodo Lisboa
Jodo Pessoa
Jodo Pinheiro
José de Freitas
Juruena

120030
160023
410780
430830
420543
410830
312680
520870
312770
410870
312810
410940
312860
150310
520960
312980
240460
352042
313060
510450
521010
352090
420775
220490
330190
230620
313280
352330
313370
510460
521150
411160
260790
150375
411180
510480
431087
352470
352530
210550
250750
313630
220550
510517

3,4,6,8
1,2

2,3



PR
AM
SE
MA
RS
BA
PR
SP
SP
MT
SE
AP
RN
MG
AM
PR
RJ
BA
MT
PA
RN
MG
PR
MT
AM
AP
MG
PA
MG
MG
RS
CE
SP
MG
Pl
MG
BA
SE
BA
RJ
RJ
MT
PR
GO

Jussara

Labrea

Lagarto

Lago da Pedra
Lagoa dos Trés Cantos
Lajedo do Tabocal
Lapa

Leme

Lindoia

Luciara
Macambira
Macapd

Macau
Machacalis
Manaus
Mandaguacu
Mangaratiba
Marau
Marcelandia
Marituba

Martins

Mateus Leme
Matinhos
Matupa

Maués

Mazagao
Medeiros
Melgaco

Mercés

Mesquita
Miraguai
Miraima

Monte Azul Paulista
Montes Claros
Murici dos Portelas
Nacip Raydan
Nazaré

Nedpolis

Nilo Pecanha
Nilépolis

Niterdi

Nobres

Nova América da Colina
Nova Aurora

411300
130240
280350
210570
431127
291905
411320
352670
352700
510530
280370
160030
240720
313890
130260
411410
330260
292070
510558
150442
240740
314070
411570
510560
130290
160040
314130
150450
314160
314170
431230
230837
353150
314330
220669
314420
292250
280440
292260
330320
330330
510590
411660
521480

2,4

6,11, 26

1,2



GO
RJ
SP
RO
MT
AM
GO
GO
PB
MG
SP
MG
PR
BA
GO
MG
SP
SC
MT
PA
RO
MT
MG
MG
MG
PR
AC
AC
RS
MT
SP
AP
RO
SP
TO
RS
RN
MG
SP
SP
SP
MG
AC
RJ

Nova Gldria

Nova lguagu

Nova Independéncia
Nova Mamoré
Nova Nazaré

Nova Olinda do Norte
Nova Veneza
Novo Planalto
Olho d'Agua

Onga de Pitangui
Osasco

Ouro Branco

Ouro Verde do Oeste
Ourolandia

Padre Bernardo
Padre Carvalho
Palmares Paulista
Palmitos
Paranatinga
Parauapebas
Parecis

Peixoto de Azevedo
Pequeri

Pequi

Pintépolis

Pitanga

Placido de Castro
Porto Acre

Porto Alegre

Porto Esperidido
Porto Feliz

Porto Grande
Porto Velho
Pratania

Pugmil

Quarai

Rafael Fernandes
Raposos
Redencao da Serra
Ribeirdo Bonito
Ribeirdo Branco
Rio Acima

Rio Branco

Rio Claro

521486
330350
353320
110033
510617
130310
521500
521525
251040
314580
353440
314590
411745
292335
521560
314625
353510
421210
510630
150553
110145
510642
314950
314960
315057
411960
120038
120080
431490
510682
354060
160053
110020
354105
171845
431530
241050
315390
354230
354290
354300
315480
120040
330440

2,3,4,8

1,4

1,25

4,5,6,8



SP
SC
PE
GO
SP
AC
RO
MG
BA
SC
BA
SP
MA
GO
MA
SP
MG
TO
SE
AC
TO
TO
RS
MG
SP
SC
Pl
GO
PB
MG
RJ
RS
GO
Pl
MA
MG
MG
MA

SP
RS
PR
Pl
MA

Rio Claro

Rio do Oeste

Rio Formoso

Rio Quente

Riolandia

Rodrigues Alves

Rolim de Moura
Rubelita

Ruy Barbosa

Salete

Salvador

Sandovalina

Santa Helena

Santa Helena de Goids
Santa Luzia

Santa Maria da Serra
Santa Maria do Suagui
Santa Rita do Tocantins
Santa Rosa de Lima
Santa Rosa do Purus
Santa Rosa do Tocantins
Santa Tereza do Tocantins
Santo Ant6nio das MissGes
Santo Antbnio do Itambé
Sao Bento do Sapucai
Sao Bento do Sul

S3o Braz do Piaui

Sao Domingos

Sao Domingos

Sao Geraldo do Baixio
Sao Gongalo

Sdo Jer6bnimo

Sao Jodo d'Alianga

Sao Jodo da Fronteira
S3o Jodo do Paraiso

Sao José da Varginha
Sdo José do Mantimento
S3do Luis

Sao Paulo

S3o Paulo das Missdes
Sao Pedro do Ivai

Sdo Pedro do Piaui
S3o Pedro dos Crentes

354390
421460
261190
521878
354420
120042
110028
315650
292720
421530
292740
354550
210980
521930
211000
354700
315820
171889
280650
120043
171890
171900
431770
316020
354860
421580
220955
521980
251396
316165
330490
431840
522000
220987
211105
316310
316360
211130

355030

431930
412580
221050
211157

2,3,56,8,9

5

5,10, 11, 19, 23, 25, 26, 28, 30, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 47



MG
RS
PB
MT
MG
RJ
AL
MG
AC
MG
MG
SP
PR
PE
AC
AM
PR
RS
RS
GO
GO
PR
MG
PE
MA
MG
MG
SP
MG
Pl
MG
RO
GO
MG
SP
PR

Sado Roque de Minas
Sdo Sepé

S3o Vicente do Seridd
Sapezal
Sapucai-Mirim
Sapucaia

Satuba

Sem-Peixe

Senador Guiomard
Serra Azul de Minas
Sete Lagoas
Silveiras

Siqueira Campos
Tacaimbd

Tarauaca

Tefé

Toledo

Trés Cachoeiras
Trés Palmeiras

Trés Ranchos
Trindade

Tuneiras do Oeste
Tupaciguara
Tuparetama
Turilandia
Turvolandia
Uberlandia

Uchoa

Umburatiba

Unido

Unido de Minas
Vale do Paraiso
Valparaiso de Goias
Visconde do Rio Branco
Votorantim
Wenceslau Braz

316430
431960
251540
510787
316540
330540
270890
316556
120045
316650
316720 1
355200
412660
261470
120060
130420 1,2
412770
432166
432185
522130
522140
412790
316960
261590
211245
316980
317020 1,2,5,12
355560
317030
221110
317043
110180
522185
317200
355700
412850

Porto Alegre, 29 de maio de 2025.

COORDENACAO DO PROJETO MAIS SAUDE COM AGENTE



